OF. OP. 010/2009 – NCA

Botucatu, 04 de fevereiro de 2009.
Ilustríssimo Senhor

EDSON ROBERTO BERTANI

Secretário Municipal de Obras de

BOTUCATU - SP

Senhor Secretário:

Cumprimentando – o cordialmente servimo-nos do presente  para encaminhar a Vossa Senhoria as solicitações dos munícipes de diversas ruas e bairros de nosso município, constatados através de visitas deste Vereador:

a) Visando efetuar a limpeza e capinação da área institucional nº. 146, no Recreio do Havaí, pois o local está com o mato muito alto, sendo que o morador já efetuou a limpeza e a capinação em volta de sua residência,

b) Efetuar a limpeza da Praça Jorge Bruder na rua 14, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”,

c) Efetuar a limpeza da Praça Edgar Devide ao lado da Escola Antenor Serra, na Cohab I,

d) Efetuar a limpeza da Praça Padre Berto, na rua 19, na Cohab I, pois o local está muito sujo e servindo como depósito de lixo,

e) Efetuar a limpeza da Praça Izaura Emilia de Camargo, na Cohab I,

f) Efetuar a limpeza e capinação da área 192, na Cohab I em frente a Escola Sophia Gabriel, pois o local esta com o mato muito alto e tem sido constatado o aparecimento de animais peçonhentos;

g) Efetuar a operação tapa buraco na Avenida Mário Barberis, em frente a creche e na Rua José Antunes Filho entre os números 170 e 210 na Cohab I,

h) Visando efetuar a limpeza do bueiro localizado na Rua Frederico Michelin, na Cohab I, desta forma permitindo maior vazão ao sistema de escoamento de águas pluviais e evitando transtornos à população.

Na certeza de contarmos com a atenção de Vossa Senhoria, para com essas justas reivindicações, antecipadamente agradecemos, renovando os protestos de elevada estima e distinta consideração, colocando-me ao inteiro dispor dentro de nossas funções legislativas.

Atenciosamente.
Vereador NILTON CÉSAR ANDRADE

PSB